Snl;:.nn)l;fa‘,nt, Ln.d‘mrl(*us X1V Victorius Amadeus II, Sabaudiae dux, INTERMORTUA NUNC VIRI STIRF’E IN

s 20, Nl(--floensem o5 suis ipsius Oopibus miseris civibus subveniens. (Ex tabula E. GAMBA). ARMAMENTARIO — IUSSIT ADSER-

sr'im, omnesque ferme subal- | VART AN. M DCCCXXXIV.

pinas arces praesidiis suis oc-

cupavit; urbem denique ipsam Augustam Tay-

Allobroges milites somno 1
rinorum hic illic placide quiescunt,
lam munitionum partem t
quam hesterna die atroc

ut securum sibi iter n

regni caput obsidione cinxit, |

. . » i 5 = . |
Gravissimis illis reipublic |

ae Subalpinorum:
virtus atque ani-
aruit, qui,-nullo rupti la-

temporibus, magna civiam
morum concordia adp

aciti adgredinntur, ad
iter dimicatum fuerat,

arcem ipsam praestarent.
| Petrus Micca, miles cunicularius, cui, ob

| Pertuilo cognomen passim
lum praesagiens, certam mo
commilitonem adhortatus,
recipiat, rogat, ut uxorem
mendet, et sine ulla vit
manu animoque,

Tune

addiderant, pericu-
rtem obire paratus,
ut fuga se in tutum
filiosque regi com-

a4€ cura, ignem firma,
ad cuniculum admovet,

» agno cunieulorum fragore, militum
excubiae experrectae ad arma alacres ad volant,
atque vi hostes ex aggeribus qu

sito undique confluentes facile re
aditum in arcem impediunt, Po
Miceca mortuum invenerunt nostr1 valtu adhue

hostibus minitantem, quadraginta cireg passus
ab cuniculo digressum.

Haec eius virtus sape admirabilis atque omni
per saecula laude dignissima, non modo apud
[talos, sed apund omnes fere sentes, praedica-
tione, litteris monumentisque decoratyy Ki

asi ex compo-
pellunt, eisque
Stero die Petrum

aboribusque confecti,
Galli ex improviso -

In illa rerum gravissimarum tempestate

omnes cives ad unum

SUa  munera egregie
obierunt.

Rex enim Victorigs Am
principe Eugenio in acje cum exerei
In urbe obsessi, regis ad exemplum compulsi
Omnia quaeque vel mort

€m ipsam oppetere pro
. nihilo habebant, verbis quogne admoti sap-

adeus cum
tu, et cives,

nostra memoria posnerunt cjyes Statuam ex |

daere confectam, haud procy] g Situ in quo ipse
‘ moriens salutem patrixe Ssanguine suo pe erit
Fugenius e Sabaudica gente < \ .p 'p )
: _ Patrum vero aetate, ex verbig POLISSInyum
Austriacorum sociorum dux

in propugnatione Taurinensi. con3u1?ti Caroli Botta historjej apud Italos ¢lgq- |

rissimi, Carolus Albertus
litis facinoris oblivisei
quemdam Micca rure ex

cavit, enmque Augustae
.~ mmentario adser

bore, nulla adlecti potentium adulatione, suis
regibus unice devoti, in primis ita rem susti-
noerunt, ut omnia quaeque vel unltima potius
pati parati viderentur, quam a rege rebellas-
sent. Attamen actum erat de Sabaudiae duci-

videretur, Superstitem
aedibus paternis advg-
Taurinorum iy arma-
vari iussit. Quod quidem Caro]yg

Petrus Micca,
(Ex tabula A. (GASTALDI).

ctissimi illing sacerdotis Sebastiani Valfre,
Beati Philippi Nerii vestigiis insistens, cuncta,
sibi agenda putabat, ut civibus interesset tot
rebus pene confectis. Sed ey de B. Maria ab
Angelis taceam ? Haec Sanctissima virgo Tau-

qui

Boucheronus, eleganti more suo ita descripsit.

rinensis Karmeliteg excalceata,

sanctissimis
moribus, diving Spiritu afflat

a, omnibus secure

qul
Mari

Qu
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claras
repor
testat
Virgi
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qui eam compellarent, praedicabat: Puella
Maria nos n libertatem vindicabit!

Qumi feliciter evenit., Yuinto 1dus Septembrig
debellatum est, et Subalpini opimam ef prae-
claram ]'H'H(‘llfllll ex Galhs caesis I'llHthlnﬁ
reportarunt. Tam insignem victoriam adhue
testatur templum in summo vertice Sopergae,
Virgini Matrl sacrum, quod obsessa urbe Vieto-

Mirum potiug est non nullos vel in prae-
sentl videre, qui, nescio quo pacto, 1niquae
magis agitatione mentis quam Ineorrupta rerum
fide et sincera ver Inyestigatione duoeti, glo-
riam fanti viri minnere conantnr.

Perperam isti quidem et nimia levitate, ne
dicam stultitia, faciunt, Est enim ridieulum ea,

quae habere non possumus, requirere, et, guum

|
|
|
|

= — ﬁ

Tum ego: <O virtutem admirabilem atque
omni per omnia saccula laude, praedicatione,
litteris monumentisque decorandam! Omnes de
te gentes loquuntur loquenturqne in posterum,
neque unguam obmutescet vetustas. Male sit
81 qui vario sermone tnae virtutis partem vel
minimam minuere nitantur »,

At ille leniter arridens: « St! quaeso, - in-
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Taurinensis pugna inter Subalpinos et Gallos, die VII mens. Septembris MDCCVI.
(Ex tabula Augustae Taurinorum asservata).
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riug Amadeus voverat, et Carolus Emmanuel
filius, regnum auspicatus, dedicavit. Nec harum
rerum memoria in desuetudinem abiit; vivit |
enim victuraque est, et hoc anno, qui bis cen-
tesimus est quum Galli vieti sunt fugatique, tota
civitas profusis undique gaudiis exsultat, viros
suos celebres novis laudibus decorat, animasque
egregias supremis muneribus comulat.

SUBALPINUS.
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LARORUM virornm memoria et recordatio
C nos non solum ad virtutem, sed etiam ad
eorum facta moresque maiorem in adspectnm
lucemque proferenda accendit. Quid igitur mi-
rum, si in commemoratione Petri Micca ducen-
tesimo anno post admirabile eins facinus nobis
ante oculos obversari videtur illius fortissimi
viri imago nosque exsuscitat et maiores ad rem

gerendam facit?
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habeant commilitonum auctoritatem et religio-
nem et fidem et ipsas per se satis loquentes
cuniculi rninas, ea, quae depravari aut cor-
rompi nullo modo possunt, refellere aut repu-
diare. Quid muita?

Saperiore nocte din multumque me cogitan-
tem et memoria omnia repetentem solito artior
somnus complexus est. Hic mihi Petrus Micca
se ostendit ea ipsa forma, qua a Iosepho Cas-

sano sculptus est ex aere; atque ita sculptus, |
ut indieis argutum non formidet acumen. Quem
quum intoerer, equidem stupui. Sed ille: « Ades, |

- inquit —, animo ».

Cui ego, ut me recepi: « Quae tua, — inquam -,
tam excellens fuit natura, ut pro patriae salute
altro morti certae temporis puncto te offerre
non dubitaveris, uxoris et liberorum oblitus!» |

Atille: « Immo vero, — inguit —, et liberornm
et uxoris memor fui; quorum imagines fixae
mihi semper in animo, manus supp]ices_su-— I
premo illo horae momento ad me tendere_ visae
sunt: tamen gravissimo urbis excidil imminente
periculo, vicit amor patriae; pro qua quis bonus |
dubitet mortem oppetere, si ei sit profuturus? » |

R eSSl R e e [ [ =g

quit -, et quae dicam, trade memoriae: Omni-
bus, qui patriam conservaverunt, adiuverunt,
auxerunt, certus est in caelo definitns locus,
ubl beati aevo sempiterno fruantur. Igitur alte
spectare si voles, neque te sermonibus vulgi
dedideris nec in praemiis humanis spem po-
sueris rerum tuarum; suis te oportet illecebris
ipsa virtus trahat ad verum decus; quid de te
alii loquantur, ipsi videant, sed loquentur tamen.
Vos interim
Egregias animas, quae sanguine vobis

Hanc patriam peperere suo, decorate supremis

Muneribus ».

Haee ut dixit, statim ille discessit; ego
gsomno solutus sum. EUSEBIUS (ARIZIO.

- - *lﬂl“l**'“'_‘*‘l"l* - e i i e i Bt

PETRO MICCA

EPIGRAMMA.

Quas moverat Micca, impavidum pressere ruinae,
In Regem, in Patriam, contra hostes, actus amore.
Hunce Taurinenses memorent Heroa, colunto,

Sic ut et exemplum tantwm gens postera sumat.

I. B. ANFOSSI.
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PAULUS REMBRANDT.

( )lmm Napoloon imporatoy liuropaoe rogna nt-
N Yue respublions mirva armornm virtnto Gal-

h_p” Imporio raptin nddicobnt, tum auri nrgon-
!“‘lm ]"""l"“v tum thesauros omnoes jive artinm
mgenunrum  sive gommarum, quos maxime
POSKeL, cortatim divipions, Lutetiam deducobat,
quae opima veluti spolia trivmphi Gallico Mart;
saoraret,

Tune tomporis igitur ot tomplornm vasa miro
artificio sealpro cusa imporatorias aulas oxor-
narunt, et pretiosissimi marmorei gradus sacrig
ab aedibus divulsi eius throno Suppositi, of ta-
bulao quaeque et signa in aedibus cacsarois
collocata, non secus quam quum Romani pro-
consules Achaois ox urbibus deorum divolle-
bant imaginoes, suas ut per acdes disponerent.

lia aotate itaque Lutetiensibus civibus Lou-
vrensi in museo mirari collectas lienit tabulas
quae puleherrimae hactenus haberentur inter
N8 quas unguam hominum manus effinxerit ;
n Christo Domino dicimus (quem Tabor in montoe
transfiguratum Raphael Sanctius pinxit, ad bo-
vem illom cum foemina quos Potteriug Paulus
sacculo decimoseptimo ineunte miris ita colo-
ribus retulit, ut uterque viderentur auram ot
vitam spirare, ad discipulorum denique lectio-
nem illam ehirurgicam celeberrimam, quam
eadem aotate, Panlus Rembrandt effinxit.

ltaque centenariam commemorationem ab
ortu tanti viri, qui fuit Idib, Iuliis Mmpe VI, inre
his diebus Batavi celebrant, quum hic ex
paucis dignus visus fuerit Raphaelis illius ae-
mulis, qui angelus potius quam homo omnium-
que pictorum facile princeps communi gentinm
consensu salutatur.,

Quinimo ut Raphael ille Petri Pernsini ma-
gistri sul vestigia longissime superavit atque
pictoriam artem, etiamtum imperitam et im-
perfectam ad summum perfectionis fastigium
suan tantum virtute et veluti extemplo, bre-
vissima licet vita functus, adduxit, et omnium
[taliae pictornum magister et exemplum effectus
est, ita Paulus hie, quamquam rudi genere et
molendinarii ignoti filius, insolito Musarum fla-
mine eo pervenit, ut novam intentatumque
genus pingendi invenerit paterque eorum fa-
otus sit, qui <« naturam ipsam » referre suis
operibus deinde conati sunt.

[.eida in urbe natus est vir et pictura et
arte caelandi aeneas tabulas perillustris. Sed
illam artem a lacobo Zevamburio et Petro
Lastamano et Pino magistris didieit; alteram
vero ipse virtute sua invenit, Et profecto eius
in animo ita sponte et facile flamen valebat,
ut vix sex et viginti annos natus, tabulam
illam quam memoravimus, anathomicae lec-
tionis, pinxit, quae inter pictornm omnium ce]fa-
berrima opera recensetur, et modo Hagano in
musco religiosissime asservatur,

Nam naturae referendae vi ita brevi iuvenis
valuit, ut ad ingentia maxime opera natum
sese brevi senserit. Ad laborem vero et ipsius
lucri spes eum incitavit vehementer, et non
sine gravi = ut memoriae proditum est - ava-
ritine nota. Acidis autem lymphis caelandi
acris artem quum reperisset, imagines. cuai?
pulcherrimas ita, ut, multi licet enm imitati
fuerint, aequaverit tamen nemo.
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Nihilonooiug simplex semper, immo rude vi-
vondi gonus ot snepe sordidum constanter refi-
nuit, Uxorem o rustien gente sibi adseivit, ef,
quamvis in dies maiora of pulehriora foecundo
maxime ingenio effingeret, nunquam tamen in
Auperbinm elatus ost.

Pleturae modos omnes et coloribus ef arte
CUsOria, mire oxpertus esf: of sanctorum ima-
gines, et historica gesta, ot familiares eventus,
ot ecamporum, montinm, peendumque imagi-
HERS summopere vero oxcelluit in reddenda
hominum facie; quamobrem a ditioribus viris
cortatim requirebatur,

[iing vero propria imago quam ipse 8ibi
pinxit nigro obtecta pileo, lucentique loriea
induta pracclarissima habetur ob certamen
illud, ut ita dicam, lueis numbrarumque quo spi-
rantem illam omnino atque vivam faciunt. Quae
profecto eius nota praceipua in pingendo fuit,
quemadmodum in caelorum coloribus nubilo-
rumque motibus effingendis apparet, et lucis
noctisque varia forma et vita ad unguem exem-
plata. Quod maxime enitet eius in tabula prin-
cipe, quam diximus, ubi inter vivos diseipu-
lorum vultus, cadaverisque gelidam figuram
diserimen ita vehemens deprehenditur, ut omnia
plane vera esse credantur, et veluti cadaveris
olere se putredinem spectator credat.

Operibus hisce innumeris multas postquam
divitias longos per annos coegit, gravi Rem-
brandtius senectute a M pcrLxxv gloriosus obiit
filinmque Titum parentis tantum divitiarum,
haud vero virtutis haeredem, reliquit. Bius
modo tabulae ubicumque reperiuntur, museo-
rum omninm pretiosissimae velnti gemmae ni-
tescunt, nomenque auctoris vulgatum ubique
per orbem, quasi unius e principibus picto-
riae artis, Batavicas inter glorias eminus sem-
per illucescit.
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Ludus nucum O,

Fravivs. — Adeste, sodales, ego istam ollulam

a coquo, veterem et rimosam, exoravi, ut lu-
deremus nucibus.,

Dionysivs. — Quid ad hoe ollis egemus?

SILVANUS. — Miror istum lusorem ollariam.

OrispuLUS. — More antiquo recepto ludamus:
impinge hane ollam parieti.

I'. — Tibi pugnum facilius ac libentius in os
impegerim. Praeceptor me novum quemdam
lusum docuit; eum iam vos docebo: discetis
nullo negotio.

(. — Ergo doce.

I'. — Unusquisque de collusoribus imponit in
olla duas, tres quatuorve nuces, quot deni-
que voluerit; post, humi collocatur; communi
consensu meta statuitur, a qua unusquisque
08 ollae ter aut quater nuce petit vicissim,
et eo ordine ac loco, quem quisque sortitus
fuerit. [uglande ab olla ad metam provoluta,
proximus metae 8it primus, huic vicinior se-
cundus, et ita deinceps.

(1) Ex opero Iacont Poxrant cul titulus Progymnasma-
tum latinitatis (Monpohii, Mpox), — Passim rotractavit I, P,

o
\

g, — Quid ampling?

" — Qui vel solns, vel saeping Sliag

-4 ' nucﬁa
iniecerit, anferet omnes quae in o

 Tepe.

rinnfor.

(), — Agite, ita ludamus.

D, — Duas impono.

I, — Nos similiter.

9, — Iuglans altera de tnis est vitiosa, Q0is
mucida.

(!, — Bece aliam., Huius ego nucleum statin
comedam ; tibi relinquam putamina,

S, — Devora haec quoque.

[, — Hie ollam depono: hie erit meta, quingne
meorum passuum Intervallo.

(, — Ita gquinque passunm,
['. — Nunc sortiamur vices. En ego metae pro-

&

Ximus.
D. — Ego te propior.

S. — lgo te.

C. — ligo omnibus.

[, — Bst igitur princeps Crispulus, alter Silya-

nus, tertius Dionysius, postremus ego.

C. — Proh! aberravi.

S. — Ansam tetigi.

D. — Meam inieci.

I, — lit ego meam. Lude, mi Crispule, et perde
rursus iactum tuunm.

U. — Iterum erravi.

F. — Divinabam hoe fore.

S. — Vidisti? Inieci meam.

D. — Heu! infaustus fui hoe iactu.

F. — Hece duas nuces intus iam habeo ; spero
victoriam.

C. — En tertia intus est; sed quid hoc prodest?

S. — Iterum intravi. Nisi tu, Flavi, tertiam
inieceris, erimus pares, ac praeter alios quar-
tum aut quintum iam iaciemus, donec penes
alterum victoria fuerit. Mitte nucem, Dionysi.

D. — Possum ego, favente fortuna, secundam
Iniicere, et aberrare Flavius ab hac ultima
petitione sua; tum ego utrique vestrum ero
par, et palma nullius.

F. — Si potes... Oho! oho! errasti. Tertia, ter-
tia est intus; omnes nuces meae sunt. Octo
depositae initio, iniectae a me tres, a Cri-
spulo una, a Silvano duae, a Dionysio una:
quindecim nuces, e quibus quinque meae,
decem vestrae. Praemium igitur decem nuces.
lo triumphe! Domi sciurum alo, euni hodie
coenam dabo largissimam. Hem istuc mihi
certum erat.
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ACTA PONTIFICIA

MOTU PROPRIO

de examinibus pro regulari clero ad Sacros

Ordines promovendo in Italia et in insulis
Italiae dictioni subiectis.

VSRR SN,

RELIGIOSORUM Ordinum familias, utpote quae
praeclaro semper et adinmento et orna-
mento fuerint Feclesiae, peculiari quadam No$
providentia studioque prosequimur: in primis-
que dandam operam arbitramur, ut constanter
pergant, pro necessitatibus temporum, salutares
esse ac frugiferae. Hanc ob causam, quoniam
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est, Nos e
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porum et
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stri fel. re
bris M pcce
« professi f
» rum 8im
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» rum studi
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VOX URBIS
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|psae, praeterquam sanctarum exercitatione vir-
futum, otiam doctrinae laude floreant necesse
ost. Nos e re esse haud ita pridem duximus,
aliquid in hoc genere statuere. Htenim, nove-
ramus quidem Sacram Congregationem lpisco-
porum et Regularinm negotiis et consultatio-
nibus praepositam, aunctoritate decessoris No-
stri fel. rec. Leonis XIII, die 1v mens. Novem-
bris M DCCC XCII, prudentissime praeseripsisse, ut
« professi tum votorum solemnium, tum voto-
» rum simplicium ab Ordinariis locorum ad
» sacros Ordines non admittantur, nisi, prae-
» ter alia a 1ure statuta, testimoniales litteras
» exhibeant, quod saltem per annum sacrae
» theologiae operam dederint, si agatur de sub-
» diaconatu; ad minus per biennium, si de dia-
» conatu; et quoad preshyteratum saltem per
» triennium, praemisso tamen regulari alio-
» ram studiorum curriculo ». Sed praescriptio-
nes huiusmodi non aliter videbantur suos
omnes fructus afferre posse, quam si candidati
ad sacros Ordines legitimo experimento probare
deberent, se in constitutis doctrinae studiis satis
profecisse. Id quod ceteroquin sacrosancta Tri-
dentinaSynodusiusserat; namSess.XX111 Cap. ViI
de Reform. haec habet generatim: « Episcopus
» ordinandorum omnium mores et doctrinam
» diligenter investiget et examinet »; nominatim
autem de Regularibus eiusd. Sess. Cap. XII:
« Regulares non sine diligenti Episcopl exa-
» mine ordinentur, privilegiis quibuscumque
» quoad hoc penitus exclusis ». Opportunum
igitur apparebat esse, hanc Tridentini Concili1
lecem revocari, quae diuturnitate obsolevisset:
idque Nos anno superiore praestitimus pro
Urbe, quum die xvi mensis Iulii Motu-proprio
decrevimus, ut quicumque sive de saeculari sive
de regulari clero ad sacros Ordines promovendi
essent, omnes, excepto nernine, doctrinae pe-
riculum facerent in Curia Cardinalis Vicarii
Nostri (1).

Nunc vero placet, etiam ex consulto Mode-
ratorum Sacrae Congregationis Episcoporum et
Regularium memoratum Nostrum decretum per
has litteras extendere. Quare Nos, Motu item
proprio, volumus ac iubemus, ut in Italia et
in insulis Italiae ditioni subiectis, Religiosi om-
nes, vel ad Instituta votorum simplicinm, vel
ad votorum solemnium pertinentes, ne ante ad
sacros Ordines promoveantur, quam ab Epi-

scopo loci, diligenti doctrinae examine probati
sint idonei: sublato, ad hunc tantummodo ef-

fectum, quocumque contrario privilegio, efiam

specialissima et individua mentione digno, abro-

gataque quacumque contraria consuetudine,
etiam centenaria et immemoriali, quam in futu-
rum quoque induci prohibemus. Id examen qua
ratione instituendum sit, Episcopi definient:
hique vero curabunt, quemadmodum Nos eo pro
Urbe Motu-proprio constituimus, ut candidati
non solum in iis rebus, quae ad Ordinem adeun-
dum pertinent, sed in aliis quoque de theologia
dogmatica tractationibus periculum faciant.
Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum die x1x Martii
anno millesimo noningentesimo sexto, Pontifi-
catus Nostri tertio.

PIUS PP. X,

(1) Cfr. Voz Urdis, an. viu, n. X.

i

DIARTUM VATICANUM.

(Die xx1 mens, lunii. = d. xx mens, Tulii M pocce vi).

Coram SSmo admissiones.

Praeter Purpuratos Patres, Urbanos Antistites,
aliosque viros, qui sui euiusque muneris gratia Pon-
tificem de more adiverunt, peculiari nota digni sunt
inxta admissionis diem: Galeazzus Thun de Hoenstein,
Comes, Hierosolymitani Melitensis Ordinis Magister
Maximus; Amedeus De Bié, Ordinis Cisterciensis Co-
munis Observantiae Abas Generalis; Raimundus Par-
ravicini atque Hermannns Cullen Ayersa doctores,
iam Argentinae legationi apud A postolicam Sedem ad-
dicti; Apostolica legatio ex Hispania redux, quo
migsa fuerat ut regiis nuptiis Madriti adsisteret; Ste-
phanus Ehses, Protonotarius Apostolicus, historici
Glermanici instituti, a Gorrer-Gesellschaft nuncupati,
moderator; Alexius M? Lépicier, Procurator Gene-
ralis Ordinis Servorum B. M. V.; De Leininghen
Comes: Elias Coury-Scedid, Maronitarum collegii
rector: Nicolaus Szécsen de Temerin, Comes, legatus
extraordinarius cum omni potestate Austrorum atque
Hungarorum apud A postolicam Sedem, coram adducens
Maximilianum Hadik, Comitem, a consiliis legationis
recens electum ; Fridericus Linneborn, Procurator Ge-
neralis Congfiis Sacerdotum e SSiha Cruce; Eugenius
Meyer, Rector Generalis Missionariorum e SS. Corde
Jesu; Ianuarius Granito di Belmonte, archiepiscopus
Edessen., Nuntius Apostolicus apud Austros et Hun-
garos; Urbita senator, iam Chilensis Reipublicae
praeses.

Pontificiae electiones.

Rius vir Andreas Scotton in colleginm Protono-
tariorum Apostolicorum ad instar participantium,
et Antonius M. Bernasconi, Canonicus Poenitentia-
rius Sabinen. inter Antistites domus pontif. adsei-
scuntur.

— Episcopi eliguntur in Gallia: pro dioecesi Adia-
cen. rimus v. Joannes Baptista De Santi, illius Ec-
clesiae Cathedralis canonicus; pro dioec. Augusto-
dunen. Raimundus Villard parochus e dioecesi Lin-
gonen.; pro dioec. Bellicen. Thomas Paulus Lemon-
nier, Vicarius ‘generalis Rothomagen.; pro dioec.
Bellicen. _Franciscus Augustus Labeuche, Vicarius
generalis Bisuntin. ; pro dioec. Dinien. Dominicus Ca-
stellan, Vicarius generalis Massiliensis; pro dioec.
Cadurcen. Onesimus Laurans, parochus e dioecesi Mi-
maten. ; pro dioec. Briocen. Iulius Laurentius Morelle,
ipsius dioecesis Vicarius capitularis; pro dioecesi
S. Flori Paulus Augustus Lecceur, Canonicus hono-
rarius Rothomagen.

— Episcopi eliguntur in Italia: pro dioec. Coma-
clen. Hannibal Lupi, parochus Ferrarien.; pro dioec.
Patavina Aloisius Pelizzo, rector Seminarii Utinen.

— Exemi viri Toannes Bapta Ricci e dioec. Aesin.
ad Anconitan. et Human.; Carolus Castelli e dioec.
Bobien. ad Firman.; Iosephus Gamba e dioec. Bu-
gellen. ad Novarien. transferuntur.

— Vincentius Bacchi, Provicarius Generalis Bo-

nonien. episcopus Mindius creatur.

Vita functi viri clariores.

Tokii in urbe illius dioecesis archiepiscopus Petrus
Maria Osouf e Congregatione Parisiensi ad extero-
rum sacras Missiones, annos natus septuaginta et

septem.
Varia.

Die xxviIII mens. Iunii Pontifex in Vaticanam ba-
silicam privatus sub vesperum descendit S. Petri

sepulchrum veneraturus.

In festo Principis Apostolorum numisma cuditur
ob memoriam an. III Pontificatus Pii X P. M. Ex uno
latere praechet effigiem SS.; ex altero Iesum turbas
docentem cum hisce inscriptionibus: CATECHESIS -
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TRADITIO - LEGIBUS - FIRMATA — SEDENS DOCE-
BAT » DE + NAVICULA - TVRBAS. (LVC. V, 3).

— d. x1 mens, Iulii in aedibus Vaticanis SS. Ri-
tuum Congregatio praeparatoria habetur ad disce-
ptandum de virtutibus « in gradu heroico» V. 5. D.
Toannis Nepomuceni De Tschiderer, Principis atque
Episcopi Tridentini.

— d. xx in Xystino sacello, adstante Pontifice,
iuxta funebria Leoni PP. XIII persolvuntur, die an-
niversaria ab eius obitu recurrente.
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ANNALES.

Russicae res.

Res, quae in Russico Imperio in dies super-
veniunt eae sunt, ut ancipitem omnium gentium
animum in se convertant. Publicus enim ille
coetus, Duma appellatus, a Nicolao Caesare ea
mente concessus, ut populus et gubernium ad op-
portunas leges componendas amice conspirarent,
talem contra se praebuif, quasi rebellionis si-
gnum exstaret, unde rerum status funditus ever-
teretur.Itaque in administros, quivis ipsi fuerint
extra Dumam electi, odium et alienus animaus le-
catorum indesinenter, et repugnantia, et contra-
dictiones tum etiam quum rogationes legis
offerrentur, quae menti legatorum ipsorum ines-
sent, uti de re agraria, qua quidem lege fun-
dorum proprietas agricolis extendebatur. Prae-
terea ad seditiones, tumultus, ab opere ex
condicto desertiones incitamenta, quod culpae
deinde gubernio Duma vertebat, veluti si qui
presunt ex his utilitatem quamdam capere pos-
sent, atque 1nter se vicissimm neces illas para-
rent, unde eorum nonnulli sicariorum ferro,
aut ballistula, aut incendiariis pilis petiti, vul-
nera et mortem ipsam reportarunt. Neque va-
luit Caesarem legem unicam a Duma latam
et ab Imperii concilio approbatam sanxisse ut
regionibus subveniretur frumenti caritate op-
pressis; eo enim perventum est, ut edicto coe-
tus ad populum appellaret, quo profecto tuni-
cata Russorum plebs, — multa ehu ! nimis apud
illum populum, — ad rebellionem sollicitaretur.
Quid igitur reliquum ? Caesar, nova ab ipsa
constitutione sibi data facultate usus, Dumam
dimisit comitiaque ad mensem Martinm pro-
ximi anni indixit, ut legati novi eligantur,
quos omnes tales futuros sperant, ut civitatis
boni vere solliciti, acri indicio sapientique con-
silio praediti, sese et populum recto libertatis
regimine dignos praebeant, a quo, ut verum,
sine verbornm ambagibus, praedicetur, longe
nunc¢ abesse monstrarunt. Quot vero sanguinis
fluvii ante dies illos delabentur?... |

2

Bellici »umonres.

Non tamen ex Russia tantum classica inso-
nuere; inferioris enim Americae reipublicae
iterum ad arma concurrerunt: in' Brasilia
rebellio exorta est inter provinciae a < Mato
Grosso » nuncupatae incolas, qui, urbe capite
potiti, illius status praesidem interfecerunt.
Gravius porro certamen inter Guatemalae et
Sancti Salvatoris civitates, atque deinde Hon-
duras, post violatos a Guatemalae exercitu
huius republicae fines, exortum est, quod ta-

64

VOX URBIS

» S A : . -

men a Civitarum Foederatarnm Septemtrionalis
Americae praesideiri compositum, fansto omine,
dictitant: profecto induciae, dum seribimus, ar-

mornm vim represserunt,

]
L. J
Ll
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FPontificis arbitratus inter Columbianam et
Peruvianam civitatem.

Ceterum quanti ad populorum commodum
faciendum sit aequi arbitri iudicium, recens
ostenderunt Columbiana et Peruviana civitas,
inter quas gravis dissensio surrexerat ob re-
gionis Putamajo controversam possessionem.
lam acies pro castris erant, quum praesides
in optimum id consilium venerunt Summi Pon-
tificis, tamquam arbitri, indicio quaestiones
omnes de re deferendi; quod quum Pontifex
libenter accepisset mentemque suam aperuis-
set de pacifica litis definitione, id ante senten-
tiam pronuntiandam cavendum esse declaravit,
ut milites utrinque simunl retraherentur; quod
reapse statim factum est,ac deinceps praepe-
ditum, quominus manu confligeretur.

O utinam ne actionem hanc pacifieci unius
in orbe regis oblivione conterant reges illi, qui
ad agendum de pace proximo anno Hagam le-
gatos suos iterum mittent!
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PUBLICI PER ORBEM COETUS

LEGIBUS FERENDIS.

In Anglia leges latae de exterorum matri-
moniis deque puerorum institutione, atque ra-
tiones accepti et expensi pro India propositae.

In Austria iisdem rationibus pro universae
civitatis regimine aliisque legibus oeconomicis
adprobatis, coetus sessiones intermissae.

In Civitatibus Foederatis Americae Sep-
temtrionalis lata lex de exteris civibus in
nordicam Americam migrantibus eaque libe-
ralior, pro iis praecipue qui religiosis politi-
cisque causis Americam petunt.

In Gallia senatus de requie a labore semel
per hebdomadas ab operariis servanda legem
adscivit. 3 |

In Hispania administrorum collegium cul
Moret praeerat quum munere se abdicasset,
alind suffectum, praeside "Lopez Dominguez,
ex populari, sive democratica, prouti nuncu-
pant, parte.

In Italia fructibus ex pecunia publice col-
locata lege imminutis data simul cuique fa-
cultate summam suam integre redimendi; fer-
riviis omnibus pro civitate repensis, aliisque
legibus in eivinm commodum latis, eorum prae-
sertim qui publicis calamitatibus opprimuntur,
coetus sessiones ad Novembrem mensem di-
latae.